

هنوز ۷۰ درصد ظرفیت سد خالی است

گزارش پاسارگاد از میزان بارش‌های نوروزی در سیرجان



عکس وضعیت سد تنگتویه را در سال‌های قبل نشان می‌دهد.

گروه خبر «مردم سیرجان خیلی خوشبین نباشند چون بارندگی آنچنانی نداشتیم که خشکسالی رافع کرده باشد» این را محسن اسدی اداره آبیاری سیرجان می‌گوید. محسن اسدی می‌گوید اینکه مردم فکر می‌کنند با وقوع بارش‌ها وضعیت بهتر شده است اشتباه است؛ «چون بارش کجا بوده؟ اینجا که نبوده است. البته باید گفت بارش‌ها در نوروز خوب بوده‌اند بارش‌های سیرجان در حد نرمال بود یعنی مثل پارسل نبود چون در طول یکسال ۸۰ میلیمتر بارندگی داشتیم اما امسال ۱۲۰ میلیمتر بارندگی داشتیم در حالی که متوسط بارندگی‌مان هم باید حدود ۱۱۵ میلیمتر باشد، بنابراین در حد نرمال بارندگی داشتیم».

اسدی در پاسخ به این سوال که چندسال باید بارندگی این چنینی داشته باشیم که وضعیت‌مان بهتر شود، گفت: «می‌شود گفت دقیقاً چندسال، برداشت‌های ما از سفره‌های آب زیرزمینی خیلی زیاد است و با چنین بارندگی‌هایی جبران نمی‌شود، ما باید تمام فکرها را روی برداشت‌های‌مان متمرکز کنیم و در حال حاضر کارهای خوبی در زمینه کاهش برداشت‌ها انجام شده است، مثل هوشمندسازی کنتور، خاموشی موتورپمپ‌ها، تعدیل پروانه‌ها اما تا این‌ها بخواند تاثیر خودش را روی آبخوان نگذارد زمان می‌برد. ممکن است چهارسال طول بکشد تا تاثیرش را روی سفره‌های آب زیرزمینی مشاهده کنیم. کم‌کم باید افت‌مان را کم کنیم، الان در طول سال ۸۰ سانت افت‌مان است، امسال افت‌مان کمتر شد، سال بعد کمتر می‌شود تا افت‌مان به صفر برسد. تا وضعیت‌مان یکسال شود و بدتر نشود، این اتفاق چندسال طول می‌کشد. تا وضعیت سفره‌ها را یک مقدار متعادل تر کنیم».

او با بیان اینکه امسال در سیرجان سیل و تخریب ناشی از سیل داشتیم، گفت: «چون بارندگی‌های مان آنچنان نبود، دوسال پیش با امسال خیلی فرقی می‌کرد،

دوسال پیش دبی ورودی سدمن به ۲۲۰ هزار لیتر در ثانیه رسیده بود امسال نهایتاً به ۵ هزار لیتر در ثانیه رسید. الان ظرفیت خالی سد تنگتویه ۳۰ میلیون متر مکعب است و بارندگی‌ها تاثیر آنچنانی بر روی سد نگذاشت، دبی رودخانه‌ها را یک مقدار بالا برد ولی برای سد باید سیلاب آنچنانی رخ بدهد مثل دوسال پیش که باران آمد بپندهای که بالا دست سد بودند و منابع طبیعی ساخته است آن‌ها را پر کرد و آن‌ها سرریز شدند، زمین تغذیه و اشباع از آب شد و هر چه سیلاب آمد وارد سد شد. الان با این بارندگی‌ها زمین هنوز تشنه است و اول آب می‌کشد، الان حدود ۷۰ درصد ظرفیت سد خالی است».

او در پاسخ به این سوال که در خبرها داشتیم خیلی از قنات‌ها که سال‌ها خشک بودند پر آب شدند، گفت: «فقط قنات‌هایی که در مناطق کوهستانی هستند پر شدند مثل قنات‌های مناطق چهارگنبد، پاریز این قنات‌ها عمیق‌شان کم است و به همین خاطر بارندگی زود روی‌شان تاثیر می‌گذارد و اگر بارندگی بیاید دبی سدمن بیشتر می‌شود و بتوانیم

اسملا را عبور دهیم، چون آب سد تنگتویه دارد به مصرف شرب مردم می‌رسد» با این وضعیت که ممکن است آب سد تمام شود، لوله‌کشی از جاه‌ها به سمت سد کی تمام می‌شود؛ «این پروژه را اداره آب و فاضلاب دارد اجرا می‌کند و از آن‌ها باید بپرسید. آن‌ها هم به مشکل گرانی بر خوردند، یک بخشی را اجرا کردند و یک بخش هنوز اجرا نشده است و امیدواریم آن بخش هم به زودی انجام شود».

اسدی تاکید می‌کند: «اجرای طرح‌هایی چون تعدیل پروانه‌ها و هوشمند کردن کنتور، بارها به قوت خود باقی است و قطعاً باید اجرا شوند. مثلاً تعدیل پروانه‌ها یک طرح دائمی است و زمانی پروانه طرف ۳۰ لیتر بوده من بعد به ۲۰ لیتر برسد دیگر تغییر نمی‌کند». رییس اداره هواشناسی هم با بیان اینکه از اول سال تا الان ۲۶ میلیمتر بارندگی داشتیم، گفت: «این میزان بارش نتوانسته خشکسالی را برطرف کند. در واقع میزان بارندگی‌مان نسبت به پارسل - سال ۹۶ - خوب بوده است اما نسبت به میانگین بلندمدت بارندگی نزدیک ۲۲ درصد کاهش بارندگی داشتیم. میانگین بلندمدت ۱۳۵ میلیمتر است. و این میزان بارش خوب نبوده است و چیزی نیست که بخواند جبران کند. شاید در سایر شهرها میزان بارش‌ها خوب بوده است اما در سیرجان و استان کرمان خوب نبوده است».

سئوده گفت: «ما دوتا باران را اندازه می‌گیریم؛ باران شمسی، و باران زراعی. باران زراعی‌مان را که تا مهرماه جمع‌آوری می‌شود که ۱۱۶ میلیمتر بوده است، و بارش‌های شمسی تا الان ۲۶ میلیمتر بوده است» او افزود: «فقط نسبت به سال گذشته وضعیت‌مان بهتر بوده است. سال ۹۶ بارندگی‌مان ۸۲ میلیمتر، و سال ۹۷ میزان بارندگی‌مان ۱۰۷ میلیمتر بوده است».

به گفته سئوده احتمال بارندگی هنوز وجود دارد. «احتمالاً از دوشنبه - امروزی - تا پایان هفته و تا پایان فروردین ماه بصورت گهگاهی بارش داریم، ناپایداری‌ها معمولاً در این فصل خیلی زیاد هستند».

آیه‌های تطهیر

رضا مسلمی‌زاده



تغییر و تبدیل ایام به ویژه زمانی که سال نو می‌شود، بنا به عادت و ای بسا طبیعت باعث شده تا صاحبان مناصب و افراد صاحب‌نام، علاوه بر پیام تبریک آرزایی و ایده‌هایی را نیز ارائه کنند. با گذر از صاحب‌منصبان، دست پر قضا امسال یادداشت‌های نوروزی تعدادی نویسندگان، تحلیل‌گران و فعالان سیاست و فرهنگ ایران را مرور کردم. در حالی که اکثر آنان از چشم‌انداز پیش رو با تلخی سخن می‌گفتند، در عین حال سخنان خویش را با جملاتی امیدوارکننده به پایان می‌رساندند. البته بخشی از این امیدبخشی را باید به حساب ایام گذاشت و اینکه نوشته و یادداشتی که در آغاز سال در حکم تبریک نوروزی است، نباید چندین هم منفی و بدبینانه باشد و خاطر مخاطبان را مکتدر کند. اما بخش دیگر را می‌توان امید موهوم به حساب آورد. وقتی که هیچ نشانه‌ی ملموس و آشکاری برای امید وجود ندارد، ابراز امیدواری در واقع نوعی مکانیسم‌انکار و فریب را به نمایش می‌گذارد. ظاهراً ایرانیان با اتکالی به همین امید بی‌پوشان توانسته‌اند روزهای سخت را تاب بیاورند و از پس قرون و اعصار ماندگاری خویش را به ثبت برسانند و ضرب‌المثل «در ناامیدی بسی امید است» را وارد این طرز نگاه و سبک‌زندگی است. این نگاه اگرچه غیرمنطقی و به دور از واقعیت می‌نماید اما چه باک اگر که توانسته باشد یاور روزهای تلخ و سخت یک ملت و رمز ماندگاری و

پیامک

۳۰۰۰۹۹۰۰۴۸۰۶

شماره تلگرام پاسارگاد ۰۹۲۱۷۵۱۹۲۹۰

روای خط

همچنین چرا امسال پارک مسافرا، غرفه زیادی نداشت، و همون تعداد کمی هم، بوسیله جمع‌آوری شدند. واقعاً امسال شهر ما خیلی بی‌روح بود؛ با شکر، ۲۱۴۲ با سلام، از مسوولان محترم مربوطه خواهشمندیم هر چه سریعتر جهت ترمیم و پر کردن چالهای چهارراه علمدار کربلا واقع در خیابان غفاری اقدام فرمایند، با تشکر جمعی از اهالی منطقه غفاری ۴۵۱۸ آقای شهردار شهر سیرجان فقط مرکز شهر و خیابان بازار و اطراف آن نیست که برای عید به فکر زیباسازی باشید بلکه دیگر نقاط شهر از جمله بلوار هجرت (از مسجد قدس تا بلوار ولایت)، بلوار شهید عباسپور و کوچه‌های آن‌ها که جهت فاضلاب شهری شخم زده شده و هیچکس به فکر ترمیم آنها برای عید نپرداختند؛ همچنین شهرداری قرار نگرفتند نیز هستند، ضمناً فقط عوارض شهرداری مردم مرکز شهر پرداخت نمی‌کنند که بیشتر مورد توجه اند ۰۱۱۴ وقتی شهرهای بزرگ صنعتی و زیارتی قیمت اجناس از ضروری تا غیر ضروری حتی مسکن نیم بهای شهرهای کوچک معطلی باشد به وجود تحریم‌های ظالمانه شده است. در پایان از تمامی معاونین، مدیران و پرسنل خدوم و زحمتکش شرکت گل‌گهر می‌خواهم با جدیت و اهتمام فراوان، برنامه‌ریزی در جهت رونق تولید را در اسرع وقت در دستور کار قرار دهند و نتایج مثبت آن به اطلاع مردم عزیز رسانده شود.

آیا شأن مردم سیرجان در شب عید کوچک و خیابان‌های پر از چاله هست که اکثر نقاط شهر چنین وضعیتی دارند، چرا حداقل دو ماه قبل از عید جلوی کنده‌کاری‌ها گرفته نمی‌شود تا فرصت ترمیم آن‌ها را داشته باشند؟ چرا مردم هر سال شاهد این گونه وضعیت هستند؟ چرا مسئولان نیاید بگردند از مردم شریف شهرستان موهومان نوروزی عذر خواهی کنند؟ شاید غرورشان اجازه نمی‌دهد ۰۱۱۴ سلام وخسته نباشی به روزنامه مردمی پاسارگاد بخشید می‌خواستم بگم من یک جوان ۳۲ ساله‌هستم که چندسال است برای شرکت آرمان‌گهر همان جهاندنصر ثبت نام کرده‌ام هنوز نتوانستم سرکار برم، این شرکت همش پارتی بازی شده، میگن فقط بومی می‌گیرن متأسفانه منم بچه همین سیرجان هستم مدرک پایه یک ویژه تراک با چند سال سابقه کار دارم ولی بیکار هستم. برید بپرسید اکثر غیربومی نیرومی‌گیرن یعنی کسی نیست جلوی اینا را بگیره که حق ما سیرجونی‌ها ضایع نشود ۴۳۸ گل‌گهر خاک سیرجان است و سیرجانی‌ها از خاک‌شان نگهداری می‌کنند و به ناکسی اجازه نخواهند داد که گل‌گهر سیرجان را از محدوده سیرجان خارج کند ۶۴۵۹ سلام، چند روزه که داریم دنبال یک ماتمو خوب و جلو بسته‌ی

پیامک

۳۰۰۰۹۹۰۰۴۸۰۶

شماره تلگرام پاسارگاد ۰۹۲۱۷۵۱۹۲۹۰

استاندار کرمان در سفر به سیرجان: سیرجان پتانسیل بالایی برای توسعه و پیشرفت دارد



عکس: ایسنا / ساره تجلی

گروه خبر در یازدهمین روز از سال ۱۳۹۸ استاندار کرمان با سفر به شهرستان سیرجان در کار گروه رفع موانع و رونق تولید این شهرستان شرکت کرد و از نزدیک با مشکلات واحدهای تولیدی سیرجان آشنا شد.

استاندار کرمان اهمیت رونق تولید را بسیار بالا عنوان کرد و گفت: سال جدید از سوی مقام معظم رهبری سال رونق تولید نامگذاری شده و این به دلیل اهمیت تولید است لذا بایدستی شاخص‌هایی را برای رونق تولید در ابتدای سال جدید تعریف کرده و در انتهای سال میزان پیشرفت آن‌ها را تسجید نشان دهیم برای رونق تولید اقدام عملی مهم است. وی افزود: در بازدیدهای امروز از شرکت‌های تولیدی و صنعتی شهرستان سیرجان مطمئن شدم ظرفیت‌های بسیار بالای سیرجان برای توسعه و پیشرفت وجود دارد و انتظار ما از این شهرستان خیلی بیشتر از قبل شد. فدایی خاطر نشان کرد: می‌توان با افزایش ظرفیت واحدهای قبلی و ایجاد واحدهای جدید به توسعه شهرستان کمک کرد. استاندار با اشاره به رتبه پایین کشور و استان در ایجاد فضای کسب و کار افزود: فضای کسب و کار هم در کشور و هم در استان کرمان نیازمند توجه بیشتری است. سرمایه‌گذار اقتصادی به دنبال جای مناسب برای سرمایه‌گذاری است، اگر به دنبال رونق تولید و جذب سرمایه‌گذار خارجی هستیم بایدستی فضای کسب و کار را در کشور فراهم کنیم. استاندار گفت: کرمان از حیث ایجاد فضای کسب و کار در کشور در رتبه هجدهم قرار دارد که باید آن را ارتقا داد، وی ادامه داد: پنجره واحد به شدت فضای کسب و کار را بهبود می‌بخشد و می‌تواند رتبه استان را ارتقا دهد لذا تمامی دستگاه‌ها باید در قالب پنجره واحد اقدام کنند. در بخش پایانی این جلسه، مشکلات تعدادی از سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان مطرح و با حضور مدیران مربوطه مصوباتی جهت حل آنها اتخاذ شد.

گروه خبر

معاونت اقتصادی یک ضلع مثلث توسعه سیرجان در جلسه با اشاره به اینکه در سال ۹۷ توانستیم بسیاری از وعده‌ها را محقق کنیم؛ گفت: در سال گذشته اقدامات بسیار خوبی در راستای عمل به تعهدات مسئولان شهرستان در سیرجان انجام شد. به ویژه شاهد رشد ۲۸۱ درصدی ایجاد اشتغال بودیم که در همین راستا ۸۰ هزار و ۸۰ نفر مشغول به کار شدند. وی اضافه کرد: برای هر یک از بخش‌های شهرستان معین اقتصادی تعیین کردیم و اقدامات بسیار خوبی در این بخش‌ها انجام و تشکیل خانه‌های توسعه صنعتی و آموزشی همراه با آموزش‌های فنی

پیام مهندس تقی‌زاده، مدیرعامل شرکت گل‌گهر به مناسبت نام‌گذاری سال ۹۸ با عنوان «رونق تولید» از سوی مقام معظم رهبری:

نام‌گذاری سال ۹۸ با عنوان «رونق تولید» نویدبخش روزهای درخشان است

بسم ا... الرحمن الرحیم

سخنرانی مقام معظم رهبری در ابتدای سال جاری که در آن هدف مهم سال را تبیین نمودند، باید سرلوحه‌ی کار و راهبرد همه ما مسئولین صنعتی، به‌ویژه همکارانم در شرکت گل‌گهر باشد. توجه معظم‌له در سال‌های اخیر به مسئله اقتصاد و تولید، ما را مکلف می‌کند که بیش از پیش به مقوله‌ی تولید و اشتغال‌زایی جوانان عزیز توجه کنیم. در بیانات مقام معظم رهبری تاکید بر رونق تولید و نام‌گذاری سال به همین عنوان، نویدبخش

روزهای درخشان در سال ۹۸ است. همان‌طور که رهبری فرمودند، رونق تولید می‌تواند مشکل بیکاری، تورم، نقدینگی، کسری بودجه سالیانه دولت را برطرف کند و بی‌شک شرکت گل‌گهر این موضوع را در اولویت کاری قرار خواهد داد و با توجه به اجرائی سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در شرکت طی سال‌های گذشته و افزایش تولید و اشتغال‌زایی مناسب در این راه، افق روشنی در برابر ما ایجاد خواهد کرد که بتوانیم فرمایشات حضرت آیت‌... داشته باشیم.

شرکت گل‌گهر طی ۴ سال گذشته با تدبیر اتخاذ شده و همت تمام همکاران مجموعه، موفق به رشد چشمگیر در تولید و راه‌اندازی پروژه‌های مختلف حتی جلوتر از برنامه‌ی پیش‌بینی‌شده، علی‌رغم وجود تحریم‌های ظالمانه شده است. در پایان از تمامی معاونین، مدیران و پرسنل خدوم و زحمتکش شرکت گل‌گهر می‌خواهم با جدیت و اهتمام فراوان، برنامه‌ریزی در جهت رونق تولید را در اسرع وقت در دستور کار قرار دهند و نتایج مثبت آن به اطلاع مردم عزیز رسانده شود.